



GaLaBau Schingen GmbH, Zur Kösterbeck 22, 18196 Dummerstorf

GaLaBau Schingen GmbH
Garten-, Landschafts-, Straßenbau

Amt Carbäk
- Der Amtsvorsteher -
Moorweg 5
18184 Broderstorf

Geschäftsführer: Michael Schingen
Martin Schingen

Telefon: 03 82 04 / 1 20 42
Fax: 03 82 04 / 1 20 43
www.galabau-schingen.de
E-Mail: info@galabau-schingen.de

St.Nr. 081/ 109 / 01 241

Dummerstorf OT Petschow, 23.03.2023

Angebot

Debitoren-Nr. 12443
LV-Nr. A230046

BV: Straßenreparatur Fienstorf
Albertstorf Weg / Fienstorf Mühle

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
01	Baustelleneinrichtung			
01.01	Geräte, Werkzeuge und sonstige Betriebsmittel, die zur vertragsgemäßen Ausführung der Bauleistungen erforderlich sind, auf die Baustelle bringen, bereitstellen und - soweit der Geräteinsatz nicht gesondert vergütet wird - betriebsfertig aufstellen einschl. der dafür notwendigen Arbeiten. Baustelle räumen		pauschal	150,00
01.02	Einrichtungen zur Verkehrssicherung an Arbeitsstellen von längerer Dauer aufbauen, vorhalten, ständig unterhalten, betreiben, umsetzen und abbauen. Verkehrszeichen, -einrichtungen und Geräte werden vom AN gestellt.		pauschal	1.200,00
Summe	01 Baustelleneinrichtung			1.350,00
02	Pflasterarbeiten			

Angebot

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheitspreis (€)	Gesamtbetrag (€)
02.01	Aushub im Bereich der befahrbaren Flächen herstellen, Aushub bis 60 cm laden und entsorgen Bodengruppe 4 - 6, Entsorgung nach Z0, Abrechnung nach Aufmaß	14,00 m ³	33,50	469,00
02.02	Asphaltfläche schneiden, abbrechen und anfallendes Material abfahren Schnitttiefe/Asphaltdecke: bis 25 cm.	26,00 m ²	28,60	743,60
02.03	Frostschuttschicht herstellen In Verkehrsflächen Baustoffgemisch 0/45. Einbaudicke 25 cm Baustoffgemisch aus natürlichen Gesteinskörnungen.	22,00 m ²	18,90	415,80
02.04	Schottertragschicht herstellen Einbaudicke 15 cm. Einbau in Fahrbahn und Nebenflächen, Mineralstoffe = Gebrochene Mineralstoffe, Körnung 0/45	22,00 m ²	14,80	325,60
02.05	Rundbordstein aus Beton, liefern und einbauen, unbehandelte naturgraue Oberfläche, Bordstein aus Beton DIN EN 1340, DIN 483 HB, 50;100/15/20 cm (L/B/H), Radius 3 cm, naturgrau liefern und höhen- und fluchtgerecht auf 20 cm dickem Fundament aus C12/C15 versetzen und mit einer Rückenstütze aus Beton C12/C15 erstellen. Breite der Rückenstütze mind. 15 cm,	25,50 m	40,66	1.036,83
02.06	Pflasterdecken aus Granit 9/11 cm herstellen Fugen mit Brechsand verfüllen	26,00 m ²	155,00	4.030,00
Summe	02 Pflasterarbeiten			7.020,83

Angebot

Zusammenstellung

01	Baustelleneinrichtung		1.350,00
02	Pflasterarbeiten		7.020,83
Nettosumme			8.370,83
MwSt.		19,00 %	1.590,46
Summe Angebot			€ 9.961,29

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen nach VOB, Teil B. Weiterhin gelten die zusätzlichen Vertragsbedingungen nach VOB Teil C und somit die DIN-Normen neuester Fassung bzw. der zum Gewerk gültige Stand der Technik.

Für das gelieferte Material gelten die Garantiebedingungen des Herstellers.

Die Abrechnung der Leistungen erfolgt nach Aufmaß.

„Die in unserem Angebotspreis enthaltenen Preise für Baumaterialien und Energie (Diesel, Benzin usw.) sind auf der Basis der Einkaufspreise zum Zeitpunkt der Erstellung des vorliegenden Angebotes kalkuliert. Im Falle von Preissteigerungen nach Auftragserteilung sind wir berechtigt, die Preissteigerung gegenüber dem Auftraggeber geltend zu machen; dies gilt nicht für Leistungen, die wir vertragsgemäß innerhalb von vier Monaten nach Vertragsabschluss zu erbringen haben (§309 Nr. 1 BGB). Die Vertragspartner verpflichten sich bereits jetzt, in diesem Fall eine Einigung über einen neuen Preis unter Berücksichtigung der Preissteigerung zu erzielen.“

An das Angebot halten wir uns 4 Wochen gebunden.

Wir hoffen Ihnen ein entsprechendes Angebot unterbreitet zu haben, und würden uns über einen Auftrag von Ihnen freuen. Dazu senden Sie bitte ein bestätigtes Exemplar zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Rene Schwart

als Auftrag bestätigt: _____